
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 NR LVI/398/2023 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3  
i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy Wolanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, będzie ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
18,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny wynoszącą 45,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł z miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/328/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2212DD06-CD42-4507-AEDC-25419F56EBCC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj Dz. U. z 2022r.; poz. 2519): „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania 
i zagospodarowania odpadów w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z 
odpadami komunalnymi". 

 Ze względu na rosnące koszty zarówno usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych jak i obsługi administracyjnej systemu (wzrost wynagrodzeń, wzrost cen materiałów 
biurowych itp.) zachodzi konieczność zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Stawka podstawowa opłaty od 01.07.2023 r. zostaje zwiększona o 1,50 zł i będzie wynosić 
18,50 zł miesięcznie od 1 osoby. 
Istnieje możliwość zwolnienia z część opłaty o 4,00 zł w przypadku kompostowania odpadów 
BIO we własnym zakresie. 

Kalkulację sporządzono na podstawie danych z I. kwartału oraz prognozy za pozostałe kwartały 
2023r. Zastosowano metodę ustalania opłaty od osoby. 
 
Dane przyjęte do kalkulacji: 

1. liczba mieszkańców zadeklarowanych 
do gminnego systemu gospodarowania odpadami  7.933 osoby, z tego: 
- 1.421 osób, które nie zadeklarowały kompostowania odpadów BIO, 
- 6.512 osób, które zadeklarowały kompostowanie odpadów BIO. 

2. Łączne koszty do poniesienia w 2023 r.          1.387.621,00 zł, z tego: 
- koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych     1.269.095,32 zł, 
 (w tym za odpady BIO 73.750,00 zł) 
- koszt prowadzenia PSZOK-u     42.000,00 zł, 
- koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z PSZOK  20.000,00 zł, 
- koszty obsługi administracyjnej systemu    56.525,68 zł. 
 

Roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów BIO przedstawia się następująco: 
• Ilość osób zadeklarowanych do odbioru odpadów BIO – 1.421 
• Cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów BIO/1 Mg – 737,50 zł 
• Ilość odpadów BIO przewidziana do odbioru i zagospodarowania – 100,00 Mg 
Roczny planowany koszt do poniesienia (100,00 Mg x 737,50 zł/Mg = 73.750,00 zł. 
Wynika z tego, że szacunkowy miesięczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów BIO 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 4,33 zł (73.750,00 zł: 12 m-cy : 1.421 mieszkańców). 
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł 
miesięcznej opłaty z proponowanej stawki 18,50 zł od mieszkańca). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2212DD06-CD42-4507-AEDC-25419F56EBCC. Podpisany Strona 1



Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela zamieszkałej nieruchomości 
(zabudowanej budynkiem jednorodzinnym) deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w której oświadczy, że posiada przydomowy kompostownik i 
kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 
 
Jeżeli ilość odpadów i liczba osób w systemie nie uległyby zmianie do końca roku, to roczny koszt 
funkcjonowania systemu wyniósłby 1.387.621,00 zł  (planowane wydatki). 
Pozostanie przy dotychczasowych stawkach (17,00 zł i 13,00 zł) spowodowałoby konieczność 
dopłaty do systemu kwoty 81.865,00 zł, (koszty 1.387.621,00 zł – wpłaty 1.305.756,00 zł), 
Po zmianie stawek od 01.07.2023 r. (18,50 zł i 14,50 zł) planowane wpłaty za cały rok wyniosą 
1.377.153,00 zł (652.878,00 zł + 724.275,00 zł) – może wystąpić konieczność dopłaty do systemu 
kwoty 10.468,00 zł (koszty 1.387.621,00 zł – wpłaty 1.377.153,00 zł). 
Zmiana stawki da dodatkowy dochód 71.397,00 zł (7.933 osoby x 1,50 zł x 6 m-cy). Podniesienie 
stawek opłat dotyczyć będzie w takim samym stopniu zarówno osób, które kompostują odpady 
BIO we własnym zakresie, jak i tych, które nie kompostują odpadów BIO – obie grupy zapłacą za 1 
osobę o 1,50 zł miesięcznie więcej niż do tej pory. 
Podniesienie stawek ma ostatecznie zwiększyć wpływy do systemu i zmniejszyć konieczną                          
do zbilansowania systemu dopłatę. 

Prognozowane wpływy opłaty w 2023 roku: 
 Przed zmianą stawki Po zmianie stawki 

 bez odpadów BIO 
(własny kompostownik) 

z odpadami BIO       
(bez 

kompostownika) 

bez odpadów BIO (własny 
kompostownik) 

z odpadami BIO       
(bez kompostownika) 

Liczba 

osób 

6.512 1.421 6.512 1.421 

x stawka 13,00 zł 17,00 zł 14,50 zł 18,50 zł 
Opłaty 

za 1 m-c 

84.656,00 zł 24.157,00 zł 94.424,00 zł 26.288,50,00 zł 

Opłaty 

za 6 m-cy 

507.936,00 zł 144.942,00 zł 566.544,00 zł 157.731,00 zł 

Razem 

za 6 m-cy 

652.878,00 zł 724.275,00 zł 

Opłaty 

za 12 m-cy 

1.015.872,00 zł 289.884,00 zł - - 

Razem 

za 12 m-cy 

1.305.756,00 zł - 

Ogółem 

za cały rok 

1.305.756,00 zł 1.377.153,00 zł 

różnica 71.397,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2212DD06-CD42-4507-AEDC-25419F56EBCC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



